



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการ  
ก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ ๑๖ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัด  
นครราชสีมา ดังรายการต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ ๑๖ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๔๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้  
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ  
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การ  
บริหารส่วนตำบลห้วยบงที่ ๑๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการ  
คำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็น  
เงินทั้งสิ้น ๔๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามที่ปรากฏแนบท้ายเอกสารนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

## ตารางแสดงวงเงินประมาณที่รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ ๑๖ ตำบลห้วยยาง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ ๑๖ ตำบลห้วยยาง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด ๖ นิ้ว ลึก ๖๕ เมตร ติดตั้งหอถังสูงขนาด ๑๕ ลบ.ม. วางท่อจ่ายน้ำ ขนาด ๒ นิ้ว ยาว ๔๐ เมตร ติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาด ๑.๕ แรงม้า จำนวน ๑ เครื่อง ปักเสา

๕. ราคากลางที่คำนวณ วันที่ ๒๔๓๗๐๒ เป็นเงิน ๔๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางปราณี เถลิมาชาติ	ประธานกรรมการ
๒. นายภานุวัฒน์ พรหมจันทิก	กรรมการ
๓. นางสาวยุวริดา เคียนขุนทด	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ 16  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านซับไทร หมู่ที่ 16 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด  
 คำวนราคากลางเมื่อ เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	416,000.00	ตามแบบ ปร.5(ก)
2	กลุ่มงาน/งานอาคาร(ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ)	17,000.00	ตามแบบ ปร.5(ข)
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	433,000.00	
	ราคากลาง	433,000.00	

(-สี่แสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ  
 เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
 (นางปราณี เจริมชาติ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด รก. ปลัด อบต.ห้วยบง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นางปราณี เจริมชาติ

หัวหน้าสำนักปลัด รก. ปลัด อบต.ห้วยบง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นางปราณี เจริมชาติ

นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด

เจ้าพนักงานธุรการ

นายช่างโยธาชำนาญ รก.ศอ.กองช่าง

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายเจริญ บัวหลวงงาม

นายก อบต.ห้วยบง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ 16  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านซับไทร หมู่ที่ 16 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า  
 คำนวณราคากลางเมื่อ เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน ( บาท )	Factor F	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	314,729.13	1.3091	412,011.90	
	- งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15 Am	4,700.00	-	4,700.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน</b>		416,711.90	
		<b>คิดเป็นเงินทั้งสิ้น</b>		416,000.00	
(-ชี้แจงหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)					

ลงชื่อ.....  
 (นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....  
 (นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รก.ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....  
 (นางปราณี เกลิมชาติ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด รก. ปลัด อบต.ห้วยบง

ลงชื่อ.....  
 (นายเจริญ บัวหลวงงาม)  
 นายก อบต.ห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ  
 แล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นางปราณี เกลิมชาติ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด รก. ปลัด อบต.ห้วยบง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นางสาวยุริดา เคียนขุนทด )  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการ

เห็นชอบ

อนุมัติ

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านซับไทร หมู่ที่ 16 ตำบลห้วยยาง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

3

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ

เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างาน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	17,300.00	-	17,300.00	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบจุ่มได้น้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	17,300.00
				คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	17,000.00
(-หนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)					

ลงชื่อ.....  
 (นายภานุวัฒน์ พรหมจันทิก)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....  
 (นายธเนศภาค หงษ์ขุนทด)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รก.ศอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....  
 (นางปราณี เฉลิมชาติ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด รก. ปลัด อบต.ห้วยยาง

ลงชื่อ.....  
 (นายเจริญ บัณฑวงงาม)  
 นายก อบต.ห้วยยาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ  
 แล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นางปราณี เฉลิมชาติ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด รก. ปลัด อบต.ห้วยยาง  
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นายภานุวัฒน์ พรหมจันทิก)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด )  
 เจ้าพนักงานธุรการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน คุ่มหลังวัด บ้านซับไทร หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านซับไทร หมู่ที่ 16 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คำนวณราคากลางโดย

นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก

เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานเจาะบ่อบาดาล ใช้ท่อกรู ขนาด Ø 6" ชั้นคุณภาพ 13.5 ใสลึกลงไปถึงชั้นหินแข็ง ต้องทำการทดสอบปริมาณน้ำให้ได้ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 2.50 ลบ.ม./ชม.(ความลึกหากเจาะไม่ถึงจะต้องคืนเงินค่าเจาะบ่อบาดาลตามความลึกที่เหลือนเมตรละ 1,232 บาทราคายังไม่รวม F)							
	-เจาะบ่อบาดาล Ø 6" ลึก 65 เมตร	65.00	ม.	1,709.00	111,085.00	-	-	111,085.00
2	งานฐานรากหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 15 ลูกบาศก์เมตร ทรงแซมบีแปน(ชนิดไม่ดอกเสาเข็ม)							
	-งานขุดดิน-ถมกลับ	10.00	ลบ.ม.	-	-	100.00	1,000.00	1,000.00
	-งานทรายหยาบอัดแน่น	1.00	ลบ.ม.	470.00	470.00	64.00	64.00	534.00
	-งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	2,583.66	2,583.66	306.00	306.00	2,889.66
	-งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	5.00	ลบ.ม.	2,665.92	13,329.60	306.00	1,530.00	14,859.60
	-งานเหล็กเสริม RB 9 mm. SR 24	60.00	กก.	22.19	1,331.40	3.00	180.00	1,511.40
	-งานเหล็กเสริม RB 12 mm. SR 24	120.00	กก.	24.25	2,910.00	3.00	360.00	3,270.00
	-งานเหล็กเสริม RB 15 mm. SR 24	0.00	กก.	24.08	0.00	3.00	0.00	0.00
	-งานตะปู	6.00	กก.	60.00	360.00	-	-	360.00
	-งานลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	87.25	523.50	-	-	523.50
	-งานน็อคสกรียึดหอดักพร้อมแหวนDir 25 มม. ยาว 0.85 ม.	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00
3	งานหอดักเหล็กเก็บน้ำ(รวมอุปกรณ์ทุกชนิดจากบ่อไปยังหอดักเหล็กเก็บน้ำ)							
	-หอดักเหล็กเก็บน้ำสำเร็จรูปทรงแซมแปน ขนาด 15 ลูกบาศก์เมตร รวมค่าติดตั้ง	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	-	-	150,000.00
	ส่วนประกอบอื่น ๆ							
	-เช็ควาล์วทองเหลืองขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	560.00	560.00	50.00	50.00	610.00
	-ประตูน้ำแบบบอลวาล์วขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	540.00	540.00	50.00	50.00	590.00
	-สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	840.00	840.00	50.00	50.00	890.00
	-เครื่องวัดความดันหน้าบีด ไม่น้อยกว่า Ø 2"	1.00	ชุด	500.00	500.00	50.00	50.00	550.00
	-ท่อ พี.วี.ซี. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" (รวมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	200.00	200.00	3,700.00
	-ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ขนาด Ø 2 1/2"	1.00	ชุด	816.00	816.00	50.00	50.00	866.00
	-งานเสาล้อฟ้าทองแดง ขนาด Ø 20 มม.	1.00	ชุด	850.00	850.00	150.00	150.00	1,000.00
	-งานควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	1,250.00	1,250.00	-	-	1,250.00
	-แท่งกราวนด์ทองแดง ขนาด Ø 15 มม. ยาว 1.80 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	-	-	300.00
	-งานพันตราสกริตสัญลักษณ์ อบต. ห้วยบง	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	-ท่อ พี.วี.ซี. ชั้น 13.5 ขนาด Ø 1 1/2" พร้อมเชือก ยึดบ่ิม (รวมอุปกรณ์ลงบ่อบาดาล)	1.00	ม.	98.13	98.13	-	-	98.13
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							<b>298,887.29</b>



